
Informace oddělení

rozvoje sociálních služeb

pro rok 2024

Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková
Oddělení rozvoje sociálních služeb



Dotační programy pro

rok 2024

• Program na aktivní činnosti seniorů

• Program na podporu rodiny 

• Program na podporu dobrovolnictví 

• Program na investiční podporu terénních a 

ambulantních služeb

• Pravidla pro poskytování zápůjčky na udržení 

provozu soc. služeb v KK v roce 2024 (přijato 

41 žádostí poskytovatelů SoS na zajištění 82 

služeb)



DP na podporu 

aktivní činnosti seniorů

• Alokovaná částka na r. 2024 600 tis. Kč

• 1 žadatel 1 žádost

• max. výše požadavku 50 tis. Kč

• Sběr žádostí 28.11.-4.12. 2023

• Schválení dotací RKK únor 2024

Aktivity: poradenství, informační a osvětová činnost, 

volnočasové aktivity, podpora spolkových aktivit.

Došlých žádostí celkem 20

Celková výše požadavků 984.800,- Kč 



DP na podporu rodiny

• Alokovaná částka na r. 2024 610 tis. Kč

• 1 žadatel 1 žádost

• Sběr žádostí do 28.11. do 4.12. 2023

• Schválení dotací RKK únor 2024



DP na podporu rodiny

max. výše požadavku

a) aktivity pro  předcházení negativních 

vlivů v rodině 100 tis. 

Kč

b) edukačně- terapeutické aktivity či

pobytové akce s dětmi s PAS 70 

tis.Kč

Došlých žádostí celkem 8

Celková výše požadavků 730.700,- Kč



DP na podporu 

dobrovolnictví

• Příjem žádostí elektronicky

• Předpokládaný příjem žádostí  

od dne  2. 4. 2024 do  dne 8. 4. 2024

• Alokovaná částka 200.000,- Kč



DP na podporu terénních 

a ambulantních služeb 

• Příjem žádostí elektronicky

• Předpokládaný příjem žádostí  

od dne  2. 4. 2024 do  dne 8. 4. 2024

• Alokovaná částka 3.000.000,- Kč

Výše dotace v jednotlivém případě (rozumí se jedna žádost) smí činit 

maximálně 200 000 Kč v případě nákupu automobilu a maximálně 150 000 

Kč v případě pořízení materiálního vybavení sociální služby.



Program na podporu terénních 

a ambulantních služeb 

• okruh oprávněných žadatelů
a) pečovatelská služba,

b) osobní asistence,

c) raná péče,

d) podpora samostatného bydlení,

e) sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,

f) sociální rehabilitace,

g) odlehčovací služby,

h) tlumočnické služby,

i) denní stacionáře



Program na podporu terénních 

a ambulantních služeb 

• změna:

- Primárně pro žadatele, kteří neobdrželi dotaci v 

rámci tohoto DP v roce 2022 a/ani v roce 2023.  

- Po uspokojení požadavků „nových“ žadatelů 

budou ze zůstatku peněžních prostředků 

podpořeny žádosti ostatních žadatelů dle pořadí 

přijatých žádostí.



Připravované programy

na zajištění spolufinancování služeb s celostátní a 

nadregionální působností

• Alokovaná částka na r. 2024 200 tis. Kč

• Vyhlášení duben 2024

Pro služby, které jsou v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních

služeb v Karlovarském kraji na rok 2024. Soulad je posuzován s ohledem
na kapitolu 4.2.4.



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2024-2026

Zařazení do sítě na základě předložené žádosti:

• základní

• rozšířené

Organizace ALZHEIMER HOME z.ú.,

ProSeneo s.r.o.

(DZR, „soutěž“ o volnou kapacitu

29 lůžek)



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2024-2026

• Požadavek ALZHEIMER HOME z.ú.  byl uspokojen 

v plné výši, nově v síti 26 lůžek (navýšení o 13)

• Požadavek ProSeneo s.r.o. byl uspokojen jen 

částečně (horší bodové ohodnocení), nově v síti 

32 lůžek  (navýšení o 16 lůžek). 

U ProSeneo s.r.o. schválena výjimka z pravidel –

navýšení na 32 lůžek (do celkové kapacity lůžek 29 

dle AP 2024).



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2024-2026

• Počet podaných žádostí o zařazení: 164

• Počet základních žádostí: 143

• Počet rozšířených žádostí: 21

• 3 žádosti podány po stanoveném termínu, před 

zahájením procesu hodnocení

• Denní centrum Žirafa, z.s., centra denních 

služeb

• Denní centrum Žirafa, z.s., týdenní stacionáře

• Klubík štěstí denní stacionář z.ú., denní 

stacionáře



Zařazení sociálních služeb

do kategorie A sítě 

na období 2024-2026

• Přehled poskytovatelů SoS je zveřejněn na 

webových stránkách Karlovarského kraje –

Sociální záležitosti – Zařazení sociálních služeb 

do sítě sociálních služeb

Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních 

služeb | KV Kraj (kr-karlovarsky.cz)

https://www.kr-karlovarsky.cz/temata/socialni-oblast/socialni-zalezitosti/zarazeni-socialnich-sluzeb-do-site-socialnich-sluzeb


Minimální personální standardy

• Pro: domovy pro seniory

domovy se zvláštním režimem

domovy pro osoby se zdr. postižením

Stanovují kritéria pro určení minimálního 

počtu úvazků pracovníků přímé sociální

péče, při jejichž splnění je možno sociální 

službu zařadit do sítě SoS v KK pro 

jednotlivá období.  



Minimální personální standardy

Naplnění MPS se stane jednou z podmínek pro zařazení

sociální služby do sítě sociálních služeb Karlovarského

kraje v následujícím plánovacím období (2027-2029)

V roce 2026 se bude vycházet ze skutečnosti, zda:

- daná sociální služba splňovala MPS (tj. požadovaný 

počet úvazků v sociální části přímé péče). 

Tato skutečnost bude ověřována z údajů vykázaných v

ZZ za r. 2024 a 2025 a z údajů uvedených v žádosti o

zařazení sociální služby do kategorie A sítě sociálních

služeb v Karlovarském kraji pro období 2027 – 2029.



Minimální personální standardy

Dle ZZ za r. 2022 k dosažení hodnoty plnění MPS

chybělo celkem 16,92 úvazků pracovníků v sociálních

službách a sociálních pracovníků.

U DpS: AHC Senior centrum Nová Role s.r.o., Domov

pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace

a TOREAL spol. s r.o.

U DZR: Oáza klidu o.p.s. a Dům klidného stáří spol. s

r.o.



Minimální personální

standardy

• Informace k MPS, tj. metodika výpočtu a tabulka s 

uvedením požadované hodnoty plnění MPS, budou 

uvedeny na webových stránkách Karlovarského 

kraje – Sociální záležitosti – Důležité informace pro 

poskytovatele sociálních služeb

Důležité informace pro poskytovatele sociálních 
služeb | KV Kraj (kr-karlovarsky.cz)

https://www.kr-karlovarsky.cz/temata/socialni-oblast/socialni-zalezitosti/dulezite-informace-pro-poskytovatele-socialnich-sluzeb


Setkání s poskytovateli

k závěrečným zprávám

V úterý dne 9.1.2024 od 9.30 hod. v sále Krajské 

knihovny

• Informace k vyplnění závěrečných zpráv za rok 2023

• Aktuální tiskopisy zaslány dne 15.11.2023 Ing. J.

Pilařovou – současně jsou zveřejněny na webových

stránkách Karlovarského kraje
OBLAST SOCIÁLNÍCH SLUŽEB | KV Kraj (kr-karlovarsky.cz)

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/oblast-socialnich-sluzeb


Krásné Vánoce a rádi se s Vámi

v novém roce opět potkáme

potkáme

Děkujeme za pozornost

Oddělení rozvoje sociálních služeb


